СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  19  апреля    2016 года             №  69

Об отчете главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов за 2015 год

Заслушав отчет главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

Принять отчёт главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2015 год согласно приложению 1.

Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение				       Т.В. Кичигина

Староверова З.Г.
8(813 79) 91 343
РАЗОСЛАНО:2-дело, 1-Прокуратура, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации-1.

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 19 апреля  2016г. № 69

ОТЧЕТ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗА 2015 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  глава поселения подконтролен  и подотчётен населению и ежегодно отчитывается перед ним о проделанной работе за прошедший период. Предлагаю Вашему вниманию отчёт о результатах деятельности главы поселения и деятельности совета депутатов за 2015 год.
В 2015 году произошли изменения в составе Совета депутатов – по собственному желанию досрочно сложил полномочия депутат Скороделов Александр Михайлович. На сегодняшний день в состав Совета депутатов входят:
1. Кичигина Татьяна Васильевна  – Глава муниципального образования
2. Никитина Надежда Владимировна – депутат Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
3. Бойцев Валерий Анатольевич
4. Николайчик  Елена Александровна
5. Жмудь Константин Михайлович
6. Козлов Константин Владимирович
7. Фирова Ольга Владимировна
8. Малышева Ольга Всеволодовна
9. Подволоцкая Татьяна Николаевна

Работают две комиссии:
- по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности;

- по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству.
На протяжении всего отчётного периода совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение представлял интересы населения и принимал от Вашего имени решения в пределах своих полномочий.
При принятии решений депутаты руководствовались Конституцией Российской Федерации, уставом поселения, федеральными, областными законами, другими нормативными правовыми актами федерального и областного значения.

За период 2015 года проведено 10 заседаний Совета депутатов.
На заседаниях принято 37 решений Совета депутатов.
Из них: – 23 нормативно - правовых акта и 14 правовых актов.
Среди важнейших нормативных правовых актов, утверждаемых Советом депутатов - Бюджет муниципального образования и решения о внесении изменений и дополнений в бюджет. Это документ, обеспечивающий жизнедеятельность всего муниципального образования, имеющий огромное значение для каждого жителя Мельниковского сельского поселения. Формирование и исполнение бюджета обеспечивает администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение. Фактов нецелевого использования финансовых средств в 2015 году со стороны проверяющих органов в лице Контрольно-счетной палаты выявлено не было.
 	Все решения совета депутатов опубликованы на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение, а нормативно-правовые акты муниципального образования публикуются в средствах массовой информации: в районной газете «Красная звезда» и ее приложении «Приозерский край», в  Независимой еженедельной общественно-политической газете Приозерского района «Приозерские ведомости», в сетевом издании Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru.
Вся информация о деятельности совета депутатов является доступной для любого гражданина.
Основной задачей совета депутатов является принятие таких нормативных и нормативно-правовых актов, которые способствуют улучшению жизненных условий каждого жителя поселения, их дальнейшее совершенствование.
Вся наша деятельность велась в тесном сотрудничестве с администрацией поселения. Вместе разрабатывались проекты правовых актов, всегда находилось понимание в решении многих вопросов. Выносимые на рассмотрение совета депутатов нормативные правовые акты направлялись в Приозерскую городскую прокуратуру для проверки их на соответствие действующему законодательству, что давало возможность депутатам быстро и конструктивно принимать соответствующие решения. А затем, в соответствии с законодательством Ленинградской области, - в Государственный экспертный институт регионального законодательства для включения в Регистр нормативных правовых актов Ленинградской области.
Все нормативно-правовые акты, принятые советом депутатов поселения, проходят экспертизу на коррупциогенность.

Наиболее важным и социально значимым считаю решения Совета депутатов:

1. О создании общественной организации добровольной народной дружины по охране общественного порядка в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение.
2. О вынесении вопроса на общем собрании собственников, о единой платы за вывоз, утилизацию твердых бытовых и крупногабаритных отходов для жилищного фонда муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
3. Об установлении земельного налога с 1января 2016 года.
4. Об установлении на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение налога на имущество физических лиц.

В 2015 году назначались публичные слушания по принятию проекта новой редакции Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области. Принятый настоящим решением Устав был направлен на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области. Но, из-за недочетов, в государственной регистрации Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение отказано. Сейчас проводятся мероприятия по исправлению ошибок и замечаний.

В сфере владения, пользования и распоряжения имуществом приняты решения:

1. О безвозмездной передаче имущества в государственную собственность Правительства Ленинградской области, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
2. О заключении договора аренды нежилых помещений (здание бани) путём проведения открытого аукциона.

В сфере земельных правоотношений приняты следующие решения:

1. Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков, находящихся в границах муниципального образования Мельниковское сельское поселение, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования Мельниковское сельское поселение.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 45 от 27 сентября 2006 года «Об утверждении расчетных ставок арендной платы за земельные участки и Методики определения арендной платы за земельные участки в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение.
3. Об утверждении Положения «О подготовке и организации аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности».
4. Об утверждении границ территорий в административном центре – посёлок Мельниково муниципального образования Мельниковское сельское поселение, на которых будут  осуществлять свою деятельность Общественные советы.

Планы на 2016 год:
1. Принятие нормативно – правовых и правовых актов.
2. Утверждение и регистрация Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение.

Пользуясь случаем, хотелось бы поблагодарить депутатов совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение  за дисциплинированность, ответственность и  активную жизненную позицию в решении многих задач, которые приходилось решать в течение 2015 года.
Завершая доклад, хочу отметить: главное достояние и главный капитал нашего муниципального образования – это люди, которые здесь живут. Для того, чтобы уровень их жизни был достойным, всем нам необходимо упорно и целенаправленно работать – единой командой, каждому ответственно относиться к порученному делу. Я надеюсь на Вашу поддержку и помощь, на помощь депутатов, руководителей и сотрудников администрации. И тогда мы сможем решить поставленные перед нами задачи.